DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 414047

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:30 del dia 17/8/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 414047 -
LPN N° 35/2022 ADQUISICION DE ATOSIBAN 6,75 MH Y 37,5 MG INYECTABLES PARA EL MSPYBS

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: 1dd195c605ff8e6d0185e283608162b2

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social
uocC: Uoc Nro 1 Nivel Centra (D.O.C)

Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En relacion los requisitos de capacidad técnica, recomendamos a la Convocante incluir para productos 23-06-2022 19:22:56
importados |la presentacion del CLV (Certificado de Libre Venta) o CPP (Certificado de Producto Farmacéutico
emitido por paises declarados conforme alaLey 3283/07, esto afin de garantizar la calidad, seguridad y eficacia
de los productos a adquirir por su Institucion.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS ORIGINALMENTE EN EL 29-06-2022 13:29:47
PBC.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala Convocante establecer entre los requerimientos |a presentacion del certificado de buenas 23-06-2022 19:25:25
practicas del fabricante. conforme alo dispuesto Ley 3283/07.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS ORIGINALMENTE EN EL 29-06-2022 13:32:25
PBC
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala Convocante que modifique el plazo de |as entregas de | os bienes estableciendo para la primera 23-06-2022 19:26:24
entrega al menos 15 dias héabiles parala primeraentregay a partir de la segunda entrega a 30 dias. Esto debido a
lasituacion actual de pandemiay conflictos armados, la cual retrasalos procesos de importacion.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS ORIGINALMENTE EN EL 29-06-2022 13:37:04
PBC. LA MISMA ESFUNDAMENTADA A QUE EL PLAN DE ENTREGA SE ENCUENTRA DE
ACUERDO A LA NECESIDAD DEL PROGRAMA DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: SCAVONE HERMANOS SA - RUC: 80001916-4 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508006548 Péliza ASEGURADORA YACYRETA 16-08-2022 16-08-2022 23-03-2023
SA.

80025906-8

Oferente: DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S A. - RUC:

Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 2

1508006549

Péliza

ASEGURADORA YACYRETA
SA.

16-08-2022 16-08-2022 11-02-2023

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1-LOTE1

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 51181999-9999 | Atosiban Inyectable 846
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SCAVONE TRACTOCILE FERRING NO APLICA ALEMANIA Atosiban Inyectable 581.530 491.974.380
HERMANOS SA - GMBH
80001916-4
DISTRIBUIDORA LA [ATOSIBAN 6,75 [EVER NO APLICA ALEMANIA CAJA CONTENIENDO 1 458.497 387.888.462
POLICLINICAS.A.- [mg./0,9 ml. BAUEL [PHARMA FRASCO AMPOLLA x 0,9
80025906-8 TOP JENA GmbH ML.

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
2 51181999-9999 | Atosiban Inyectable 5868
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SCAVONE TRACTOCILE FERRING NO APLICA ALEMANIA Atosiban Inyectable 1.379.338 8.093.955.384
HERMANOS SA - GMBH
80001916-4
DISTRIBUIDORALA [ATOSIBAN 37,5 |[EVER NO APLICA ALEMANIA CAJA CONTENIENDO 1 1.273.604 7.473.508.272
POLICLINICAS.A.- [mg/5ml. BAUEL [PHARMA FRASCO AMPOLLA x5 ML.
80025506-8 TOP JENA GmbH

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas

1-LOTE1

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SCAVONE HERMANOS SA - 80001916-4 7.850.718.000 17-08-2022 08:17:41.435 Etapa de Puja
Codigo Verificador: 4a6f5a7d99d71a57b25144a61dfdd795
DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S A. 7.861.396.734 17-08-2022 08:02:07.956 Propuesta
- 80025906-8
Codigo Verificador: f73f26f95036f 0069ee7034e2a6c5b06
SCAVONE HERMANOS SA - 80001916-4 8.585.929.764 17-08-2022 08:02:07.957 Propuesta

17-08-2022

Codigo Verificador:

Tfac7e312c7clf1c17887a5e23df4651
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1-LOTE1

Oferente Mejor Precio
SCAVONE HERMANOS SA - 80001916-4 7.850.718.000
DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S. A. - 80025906-8 7.861.396.734

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80001916-4 - SCAVONE HERMANOS SA

Item

Precio Ganador

1-LOTE1

7.850.718.000

Listado de Mensajes

1-LOTE1

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 17-08-2022 08:11:12.208
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 17-08-2022 08:11:25.688
Sefiores esperamos mejores ofertas. 17-08-2022 08:12:15.000
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 17-08-2022 08:13:53.206
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 17-08-2022 08:13:54.729
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 17-08-2022 08:23:41.593
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 17-08-2022 08:29:58.651
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 17-08-2022 08:29:58.692

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

17-08-2022
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